UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

  PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

Página 1 de 2

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PROGRIDI

EDITAL 05/2021 – PROPED/UFRA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico (PROPED), torna público o

Resultado FINAL do Processo Seletivo do Programa de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico

e Inovação (PROGRIDI), Edital PROPED nº 05/2021, nas modalidades Programa Institucional de

Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação - PIBITI e Programa Institucional

Voluntário de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – PIVITI, concernente ao ciclo

2021/2022.

O resultado respeitou a ordem decrescente de pontuação do FCO dos proponentes.

Aqueles classificados com as maiores pontuações do FCO farão jus ao recebimento de bolsa, cujo

quantitativo atual é de 20 bolsas PIBITI/UFRA disponíveis.

As bolsas solicitadas e não contempladas, foram covertidas automaticamente em cotas

PIVITI (voluntários). Todas as cotas disponíveis, porém, só serão efetivamente preenchidas após

a indicação dos discentes via formulário online e entrega da documentação solicitada. Assim,

caso não haja interesse do classificado em preencher as cotas PIVITI contempladas, basta não

realizar a indicação.

O prazo para preenchimento do Formulário de Indicação do Discente e entrega da

documentação complementar (Item 16 do Edital) para o e-mail ufraprogridi2020@gmail.com,

será de 12 de agosto de 2021 até às 23h59 do dia de 20 de agosto de 2021. É o(a) orientador(a)

proponente quem deve realizar o preenchimento do formulário e a entrega da documentação.

A documentação, tal como o assunto do e-mail, deve vir intitulado

“NOME_DO_ORIENTADOR_NOME_DO_ALUNO_PROGRIDI2021”.

A divulgação da lista com o nome dos bolsistas e voluntários está prevista para o dia

25/08/2021.

 ORIENTADOR(A) CLASSIFICADO(A) INSTITUTO/CAMPUS COTAS CONTEMPLADAS

1º Luiza Helena Da Silva Martins ISPA 1 BOLSISTA PIBITI

2º
Cândido Ferreira De Oliveira Neto ICA 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

3º
Priscilla Andrade Silva PARAUAPEBAS 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdXD4zKYqwEboG3dSVBa1-xZMbn1bzXAe2VMf6VleVMJj-zdQ/viewform?usp=pp_url
mailto:ufraprogridi2020@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

  PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

Página 2 de 2

4º
Thiago Carvalho Da Silva ISPA 1 BOLSISTA PIBITI; 3

VOLUNTÁRIOS PIVITI

5º
Diocléa Almeida Seabra Silva CAPANEMA 1 BOLSISTA PIBITI; 2

VOLUNTÁRIOS PIVITI

6º
Kaliandra Souza Alves PARAUAPEBAS 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

7º
Luis Rennan Sampaio Oliveira PARAUAPEBAS 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

8º
Bárbara Rodrigues De Quadros PARAGOMINAS 1 BOLSISTA PIBITI; 3

VOLUNTÁRIOS PIVITI

9º
Glauco André Dos Santos Nogueira ICA 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

10º
Fabio Carneiro Sterzelecki ISARH 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

11º
Marilia Danyelle Nunes Rodrigues ISARH 1 BOLSISTA PIBITI; 3

VOLUNTÁRIOS PIVITI

12º
Allan Douglas Bento Da Costa  CAPITÃO POÇO 1 BOLSISTA PIBITI; 3

VOLUNTÁRIOS PIVITI

13º
Marcus De Barros Braga PARAGOMINAS 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

14º Lina Bufalino ICA 1 BOLSISTA PIBITI

15º
Otavio Andre Chase ICIBE 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

16º Marilia Shibata CAPITÃO POÇO 1 BOLSISTA PIBITI

17º
Adriano Bicioni Pacheco TOMÉ AÇU 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

18º
Cristiane Fernandes Lisboa TOMÉ AÇU 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

19º
Lais Costa Brito CAPANEMA 1 BOLSISTA PIBITI; 3

VOLUNTÁRIOS PIVITI

20º
Fernanda Lamede Ferreira De Jesus TOMÉ AÇU 1 BOLSISTA PIBITI; 1

VOLUNTÁRIO PIVITI

21º Pamella Carolline Marques Dos Reis Reis* CAPITÃO POÇO 2 VOLUNTÁRIOS PIVITI

22º Áurea Peniche Martins* CAPITÃO POÇO 2 VOLUNTÁRIOS PIVITI

* O orientador proponente classificado que não foi contemplado com bolsa poderá indicar até 02

(dois) discentes para participarem do PIVITI, na condição de voluntário, conforme item 14.2 do

Edital PROPED Nº 05/2021.

Belém, 11 de agosto de 2021.

PROFA. GISELE BARATA DA SILVA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

PROF. ALLAN KLYNGER DA SILVA LOBATO
PRÓ-REITOR ADJUNTO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

https://sigaa.ufra.edu.br/sigaa/public/docente/portal.jsf?siape=1803899